
| 1 |Československá obchodní banka, a. s.

| OBSAH |

A | ÚČTY A PLATBY

Osobní konta – běžné platební účty

Nedodržení smluvních podmínek běžných platebních účtů

Zaslání výzvy na uhrazení debetního zůstatku na účtu 200 Kč 300 Kč + poštovné

Platební karty

 Debetní karty
MasterCard embosovaná /  

/ VISA Classic
MasterCard Gold / VISA Gold

(nenabízí se od 1. 4. 2016)

Výběr z bankomatu jiné banky v ČR 35 Kč 40 Kč 35 Kč 40 Kč

Cestovní pojištění ve variantě Extra Gold nebo Gold Family Plus (nenabízí 
se od 1. 4. 2016)

– zdarma

Tuzemský a zahraniční platební styk 

Hotovostní operace v pobočce ČSOB

Vklad provedený třetí osobou na běžný platební účet nebo provedený na účet vedený v Poštovní spořitelně 2) 70 Kč

Služby a transakce na České poště, s.p.

Vklad hotovosti připisovaný na běžný platební účet na základě debetní karty 15 Kč 10 Kč

Vklad hotovosti na základě dokladu (kód 90 pro Kč, kód 95 pro měnu EUR) 50 Kč 20 Kč

B | ÚVĚRY

Spotřebitelské úvěry – neúčelové, účelové, konsolidace

ČSOB Flexibilní půjčky ČSOB Půjčky

ČSOB Flexibilní půjčky

Vedení účtu / správa úvěru s elektronickým výpisem zdarma 59 Kč 1)

Vedení účtu / správa úvěru s výpisem poštou zdarma 89 Kč 1)

1) Měsíční poplatek je stanoven za služby klientům, které souvisí s vedením a správou úvěru a nejsou samostatně zpoplatněny dle tohoto Sazebníku (zejména 
pravidelné měsíční generování výpisu z úvěrového účtu včetně ročního písemného odsouhlasení vzájemných pohledávek a závazků, zpřístupnění informací 
o úvěrovém účtu prostřednictvím internetového bankovnictví, konzultační a administrativní servis související s úvěrem poskytovaný po celou dobu splatnosti úvěru 
prostřednictvím obchodních míst a telefonického centra, veškerá samostatně nezpoplatněná písemná komunikace ze strany banky na podnět klienta).

Zpracování úvěru zdarma
1 % z výše úvěru, min. 500 Kč,  

max. 3 500 Kč

Úhrada nákladů spojených s mimořádnou splátkou úvěru
3x zdarma, poté 1% z výše 
mimořádné splátky úvěru 2)

zdarma 1)

1 % z výše mimořádné splátky 
úvěru 2)

Sazebník ČSOB pro fyzické osoby – občany

změny od 1. 4. 2016 k 1. 9. 2016

původně – nově



| 2 |Československá obchodní banka, a. s.

2) Pro úvěry poskytnuté od 1. 6. 2010 je poplatek účtován ve výši 1 % z mimořádné splátky, je-li však doba mezi mimořádnou splátkou a sjednaným koncem 
spotřebitelského úvěru kratší než 1 rok, je účtován poplatek ve výši 0,5 % z výše mimořádné splátky úvěru. Pro úvěry poskytnuté do 31. 5. 2010 je poplatek 1 % 
z výše mimořádné splátky úvěru, min. 1 000 Kč. U úvěrů poskytnutých před 1. 2. 2008 není poplatek účtován stejně jako v případě provedení jedné mimořádné 
splátky do výše dotace z programu Zelená úsporám. Poplatek není účtován u produktů ČSOB Konsolidace a ČSOB Flexi konsolidace v případě přefinancování 
stávajících úvěrů ČSOB. Úhrada není požadována, pokud je předčasné splacení (mimořádná splátka) provedeno v rámci plnění z pojistné smlouvy určené k zajištění 
splacení spotřebitelského úvěru. Dále není též úhrada nákladů požadována v případě mimořádné splátky u úvěru na bydlení do výše 20 % celkové výše tohoto 
úvěru ve lhůtě 1 měsíce přede dnem výročí uzavření smlouvy o spotřebitelském úvěru na bydlení a u úvěrů na bydlení, kdy dochází k mimořádné splátce úvěru 
v situaci v důsledku úmrtí, dlouhodobé nemoci nebo invalidity spotřebitele v postavení dlužníka ze smlouvy nebo jeho manžela nebo partnera a tato situace vede 
k výraznému snížení schopnosti splácet úvěr.

Změna smluvní dokumentace (provedena také formou oznámení banky):

Zvýšení, snížení nebo odklad splátky za stanovených smluvních podmínek zdarma 500 Kč

Ostatní změny, včetně restrukturalizace úvěru, zvýšení, snížení nebo 
odkladu splátky nad rámec stanovených smluvních podmínek

500 Kč 500 Kč

1) Platí pro úvěry poskytnuté od 1. 4. 2016. Pro úvěry uzavřené před 1. 4. 2016 je 3x zdarma, poté je poplatek účtován ve výši 1 % z mimořádné splátky, je-li však 
doba mezi mimořádnou splátkou a sjednaným koncem spotřebitelského úvěru kratší než 1 rok, je účtován poplatek ve výši 0,5 % z výše mimořádné splátky úvěru.

Nedodržení smluvních podmínek spotřebitelských úvěrů

 Upomínka/výzva k uhrazení dlužné částky 300 Kč / 500 Kč 300 Kč / 500 Kč

F | JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY A PRODUKTY

Již nenabízené služby a produkty

Platební karty

Debetní karty Visa Electron Juventus Visa Electron

Výběr z bankomatu jiné banky v ČR 35 Kč 40 Kč 35 Kč 40 Kč

Spotřebitelské úvěry

ČSOB Půjčky

Vedení účtu / správa úvěru s elektronickým výpisem 59 Kč 1)

Vedení účtu / správa úvěru s výpisem poštou 89 Kč 1)

1) Měsíční poplatek je stanoven za služby klientům, které souvisí s vedením a správou úvěru a nejsou samostatně zpoplatněny dle tohoto Sazebníku (zejména 
pravidelné měsíční generování výpisu z úvěrového účtu včetně ročního písemného odsouhlasení vzájemných pohledávek a závazků, zpřístupnění informací 
o úvěrovém účtu prostřednictvím internetového bankovnictví, konzultační a administrativní servis související s úvěrem poskytovaný po celou dobu splatnosti úvěru 
prostřednictvím obchodních míst a telefonického centra, veškerá samostatně nezpoplatněná písemná komunikace ze strany banky na podnět klienta).

Zpracování úvěru
1 % z výše úvěru, min. 500 Kč,  

max. 3 500 Kč

Úhrada nákladů spojených s mimořádnou splátkou úvěru
1 % z výše mimořádné splátky 

úvěru 2)

2) Pro úvěry poskytnuté od 1. 6. 2010 je poplatek účtován ve výši 1 % z mimořádné splátky, je-li však doba mezi mimořádnou splátkou a sjednaným koncem 
spotřebitelského úvěru kratší než 1 rok, je účtován poplatek ve výši 0,5 % z výše mimořádné splátky úvěru. Pro úvěry poskytnuté do 31. 5. 2010 je poplatek 1 % 
z výše mimořádné splátky úvěru, min. 1 000 Kč. U úvěrů poskytnutých před 1. 2. 2008 není poplatek účtován stejně jako v případě provedení jedné mimořádné 
splátky do výše dotace z programu Zelená úsporám. Poplatek není účtován u produktů ČSOB Konsolidace a ČSOB Flexi konsolidace v případě přefinancování 
stávajících úvěrů ČSOB. Úhrada není požadována, pokud je předčasné splacení (mimořádná splátka) provedeno v rámci plnění z pojistné smlouvy určené k zajištění 
splacení spotřebitelského úvěru.

Změna smluvní dokumentace (provedena také formou oznámení banky):

Zvýšení, snížení nebo odklad splátky za stanovených smluvních podmínek 500 Kč

Ostatní změny, včetně restrukturalizace úvěru, zvýšení, snížení nebo odkladu splátky nad rámec 
stanovených smluvních podmínek

500 Kč

Nedodržení smluvních podmínek spotřebitelských úvěrů

 Upomínka/výzva k uhrazení dlužné částky 300 Kč / 500 Kč


